гражданское дело № 2-1162-2702/2025
УИД 86MS0078-01-2025-001435-10
2

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

27 мая 2025 года

             город Урай ХМАО – Югры

Мировой судья судебного участка № 2 Урайского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа − Югры Шарапаева О.А.,

при секретаре Степановой Е.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску акционерного общества «Банк Русский Стандарт» к Будкевич Антонине Григорьевне о взыскании задолженности по договору о предоставлении и обслуживании карты,

Руководствуясь ст. ст. 196, 199, 200 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. ст. 152, 194 – 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:

Акционерному обществу «Банк Русский Стандарт» (ИНН 7707056547) в удовлетворении исковых требований к Будкевич Антонине Григорьевне (ИНН *) о взыскании задолженности по договору о предоставлении и обслуживании карты № * от 26 октября 2005 года за период с 26 октября 2005 года по 10 марта 2025 года отказать в полном объеме в связи с пропуском срока исковой давности.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

В случае подачи такого заявления лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда в течение десяти дней со дня поступления мировому судье заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Урайский городской суд ХМАО-Югры через мирового судью в течение месяца со дня принятия мировым судьей решения в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                 О.А. Шарапаева